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Relação final de classificados no processo de Credenciamento PEI

Diretoria SAO VICENTE

Classificados

Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

1 CIEN.FIS.BIO ROGERIO MARTINS 09709641883 / 1 19 5 24 19 0 60,485

2 LING.PORTUGUESA JOAO MARIO SANTANA 11061762866 / 2 19 5 24 19 0 54,867

3 LING.PORTUGUESA MARIA APARECIDA SILVA GONZAGA 02859288805 / 1 18 5 23 18 0 27,907

4 MATEMATICA RONALDO PAIM PIMENTA 27855954830 / 2 18 5 23 18 0 23,195

5 CIEN.FIS.BIO MARCIA DA CONCEICAO MOURA 19294173810 / 1 18 4,5 22,5 18 0 46,654

6 LING.PORTUGUESA JOAO MARIO SANTANA 11061762866 / 1 19 3 22 19 0 56,490

7 CIEN.FIS.BIO ROSIMEIRE DA CUNHA 07024463864 / 1 17 5 22 17 0 59,674

8 HISTORIA LUCIANA FACHINI 15226871813 / 1 17 5 22 17 0 39,742

9 SOCIOLOGIA NARA MEDEIROS MONCAO 24572255822 / 1 18 3,5 21,5 18 0 15,905

10 GEOGRAFIA DANIELA BEATO 19760089807 / 1 17 4,5 21,5 17 0 39,327

11 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 1 17 4,5 21,5 17 0 33,737

12 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 2 17 4,5 21,5 17 0 15,705

13 FILOSOFIA JORGE ALVES DE OLIVEIRA 07097518855 / 1 17 4 21 17 0 47,772

14 CIEN.FIS.BIO EDILENA CANDIDA DE OLIVEIRA CORREA 95506527853 / 2 17 4 21 17 0 18,603

15 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 16 5 21 16 0 57,326

16 LING.PORTUGUESA NELBA ANGELA CARVALHO LINARES 06014002839 / 1 16 5 21 16 0 33,885

17 SOCIOLOGIA EMERSON FRANCISCO RIBEIRO 28221401897 / 1 16 5 21 16 0 22,284

18 HISTORIA MARCIA DA SILVA BENTO 19931503823 / 1 17 3,5 20,5 17 0 38,893

19 HISTORIA DANIELA SCOTTI 09782979899 / 1 17 3,5 20,5 17 0 36,416

20 HISTORIA STEPHANIE DA SILVA BISPO 33914074841 / 2 17 3,5 20,5 17 0 18,090

21 MATEMATICA PAULO F LOTTO RODRIGUES 14936954870 / 1 16 4,5 20,5 16 0 28,834

22 LING.PORTUGUESA AMANDA DE MELO RAPOSO 22324503840 / 1 16 4,5 20,5 16 0 22,214

23 SOCIOLOGIA EMERSON FRANCISCO RIBEIRO 28221401897 / 2 16 4,5 20,5 16 0 16,950

24 QUIMICA GERSON NOVAIS SILVA 13357025809 / 1 15 5 20 15 0 49,056

25 ARTE SILVIA LUCIA BALONECKER FURTADO 14903069869 / 1 15 5 20 15 0 40,407

26 GEOGRAFIA CLEUNICE DIAS DE OLIVEIRA 10394490851 / 1 15 5 20 15 0 31,531

27 LING.PORTUGUESA PRISCILA CRISTINA MACHADO VIEIRA 16682153813 / 1 15 4,5 19,5 15 0 24,960

28 SOCIOLOGIA CAMILA DOS SANTOS SOUZA 42246840805 / 1 15 4,5 19,5 15 0 16,477

Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação



29 BIOLOGIA/CIÊNCIAS JOZIMEIRE ALVES DE ALMEIDA SOUZA 09775864801/1 15 4,5 19,5 15 0

30 LÍNGUA PORTUGUESA MARCIA ADRIANA FERNANDES COSTA 16236380899/1 14 5 19 14 0

31 LING.PORTUGUESA MARCIA FAVRETTO CABRAL 08837431830 / 1 14 5 19 14 0 58,713

32 MATEMATICA REGINA ELIZA DE GODOI BIZARRO 05439822895 / 1 14 5 19 14 0 44,523

33 MATEMATICA ROSARIA MONTERO VELASCO 15913080890 / 1 14 4,5 18,5 14 0 39,038

34 ED.FISICA RAPHAEL GASPARINI KREZ 29170412855 / 1 16 2 18 16 0 32,204

35 QUIMICA

MARIA CRISTINA MENDES SORREANO 

MENDONCA 12396731831 / 1 14 4 18 14 0 57,223

36 MATEMATICA MATILDE ROSA NOGUEIRA CAINA 12690188848 / 1 14 4 18 14 0 43,049

37 BIOLOGIA MARCELO DA SILVA ALCANTARA DUARTE 17426192822 / 1 13 5 18 13 0 32,252

38 FISICA RENATO EDUARDO ASSI 04133474864 / 1 13 4,5 17,5 13 0 17,795

39 CIEN.FIS.BIO ALINE MARGARETH MAGRI DE AGUIAR 27545338855 / 1 17 0 17 17 0 41,831

40 CIEN.FIS.BIO ALINE MARGARETH MAGRI DE AGUIAR 27545338855 / 2 17 0 17 17 0 26,025

41 GEOGRAFIA JOSEFA ALDENORA NASCIMENTO 02538259894/1 17 0 17 17 0

42 MATEMATICA CIRLENE MARIA BRABO ESPARANO 26786013821 / 1 13 4 17 13 0 37,658

43 HISTORIA DEOMAR BADIALLI 05219066870 / 1 12 5 17 12 0 53,450

44 QUIMICA OCTAVIANO HENRIQUE ALMEIDA DE AGUIAR 26035925804 / 1 12 5 17 12 0 24,911

45 ED.FISICA DENISE PAULINO FERREIRA 10630337802/1 12 5 17 12 0

46 CIEN.FIS.BIO JOSE LEANDRO FREIRE NOGUEIRA 30829125833 / 1 13 3,5 16,5 13 0 29,153

47 LING.PORTUGUESA NATALINA APARECIDA DA COSTA 01847413862 / 1 12 4,5 16,5 12 0 63,754

48 LING.PORTUGUESA MARA LUIZA NICACIO FERREIRA 08061945886 / 1 12 4,5 16,5 12 0 32,022

49 HISTORIA ADOLFO RODRIGUEZ FONTAN 58166521849 / 1 12 3,5 15,5 12 0 46,298

50 MATEMATICA ADEMIR MENDES DE MIRANDA 28197000808 / 1 12 3,5 15,5 12 1 17,816

51 FILOSOFIA DAMIANE PETRUCCI DE REZENDE SILES 26960409829 / 1 11 4,5 15,5 11 1 35,966

52 FISICA CELIO NELSON DAS NOVAS 12532597801 / 1 11 4 15 11 1 45,893

53 CIEN.FIS.BIO ANA LUCIA RODRIGUES MARTINEZ 03956739841 / 1 14 0,5 14,5 14 0 37,171

54 LING.PORTUGUESA VIVIANE DE SA FERNOCCHIO 34666034803 / 1 12 2,5 14,5 12 0 20,290

55 LING.PORTUGUESA ROSIVALDO CABRAL DOS SANTOS 94743908868 / 1 10 4,5 14,5 10 0 53,063

56 FILOSOFIA MARIA ANTONIA ADELINO 91126690830 / 1 10 4,5 14,5 10 0 32,781

57 CIEN.FIS.BIO ANA PAULA PILON QUINTAS 11682740870 / 1 9 5 14 9 1 43,168

58 BIOLOGIA CYNTHIA STELITA SCHALCH 16242148862 / 2 13 0 13 13 0 44,906

59 BIOLOGIA ANA CRISTINA CARLOS 08784222859/1 11 2 13 11 0

60 LING.PORTUGUESA ELIANA VILALVA CAETANO 22920194852 / 1 10 3 13 10 0 18,262

61 QUÍMICA ROBERTO HERNANDES JÚNIOR 03584353823/1 9 4 13 9 2

62 BIOLOGIA RODRIGO SANTOS GASPAR 27105095806 / 1 12 0,5 12,5 12 0 38,838

63 QUÍMICA DENISE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA COUTO 06297947821/1 11 1,5 12,5 11 0

64 GEOGRAFIA TANIA MARIA DE SOUSA 07411466816 / 1 8 4,5 12,5 8 2 54,864

65 GEOGRAFIA MARLEY MACHADO CAROLINO 05533553843 / 2 8 4,5 12,5 8 2 28,163

66 L. EST. INGLES MARCELO RAMOS DOS SANTOS JUNIOR 36290942875 / 1 12 0 12 12 0 20,926

67 ED.FISICA JOBERT DA SILVA MATTOS 04585664828/1 12 0 12 12 0

68 MATEMATICA WAGNER SANTOS PEREIRA 13408147817/1 9 1,5 10,5 9 1

69 LING.PORTUGUESA SONIA BIANCHINI BRANQUINHO 17229381886 / 1 8 2 10 8 2 34,452

70 MATEMATICA APARECIDA SILVA SOL POSTO 25696358802 / 1 9 0 9 9 1 42,562

71 LING PORTUGUESA VALÉRIA DE OLIVEIRA 022.886.57863/1 8 0 8 8 2

72 ARTE FERNANDA SILVA DIANA DUNGA 33497602876 / 1 8 0 8 8 2 20,273



FUNÇÃO: Professor coordenador geral

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

73 CIEN.FIS.BIO ROGERIO MARTINS 09709641883 / 1 19 5 24 19 0 60,485

74 LING.PORTUGUESA JOAO MARIO SANTANA 11061762866 / 2 18 5 23 18 0 54,867

75 HISTORIA LUCIANA FACHINI 15226871813 / 1 17 5 22 17 0 39,742

76 MATEMATICA RONALDO PAIM PIMENTA 27855954830 / 2 17 5 22 17 0 23,195

77 LING.PORTUGUESA JOAO MARIO SANTANA 11061762866 / 1 18 3 21 18 0 56,490

78 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 16 5 21 16 0 57,326

79 GEOGRAFIA CLEUNICE DIAS DE OLIVEIRA 10394490851 / 1 16 5 21 16 0 31,532

80 GEOGRAFIA DANIELA BEATO 19760089807 / 1 16 4,5 20,5 16 0 39,317

81 LING.PORTUGUESA AMANDA DE MELO RAPOSO 22324503840 / 1 16 4,5 20,5 16 0 22,214

82 QUIMICA GERSON NOVAIS SILVA 13357025809 / 1 15 5 20 15 0 49,056

83 MATEMATICA REGINA ELIZA DE GODOI BIZARRO 05439822895 / 1 15 5 20 15 0 44,523

84 SOCIOLOGIA EMERSON FRANCISCO RIBEIRO 28221401897 / 1 15 5 20 15 0 22,284

85 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 1 15 4,5 19,5 15 0 33,737

86 LING.PORTUGUESA PRISCILA CRISTINA MACHADO VIEIRA 16682153813 / 1 15 4,5 19,5 15 0 24,960

87 SOCIOLOGIA EMERSON FRANCISCO RIBEIRO 28221401897 / 2 15 4,5 19,5 15 0 16,950

88 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 2 15 4,5 19,5 15 0 15,705

89 CIEN.FIS.BIO SILVIA ADRIANA LEANDRO GOMES DA COSTA 10916994880 / 1 14 5 19 14 0 51,332

90 MATEMATICA ROSARIA MONTERO VELASCO 15913080890 / 1 14 4,5 18,5 14 0 39,038

91 FISICA RENATO EDUARDO ASSI 04133474864 / 1 13 4,5 17,5 13 0 17,795

92 CIEN.FIS.BIO ALINE MARGARETH MAGRI DE AGUIAR 27545338855 / 1 17 0 17 17 0 41,831

93 CIEN.FIS.BIO ALINE MARGARETH MAGRI DE AGUIAR 27545338855 / 2 17 0 17 17 0 26,025

94 CIEN.FIS.BIO JOSE LEANDRO FREIRE NOGUEIRA 30829125833 / 1 13 3,5 16,5 13 0 29,153

95 BIOLOGIA MARCELO DA SILVA ALCANTARA DUARTE 17426192822 / 1 11 5 16 11 0 32,252

96 MATEMATICA ADEMIR MENDES DE MIRANDA 28197000808 / 1 12 3,5 15,5 12 1 17,816

97 LING.PORTUGUESA MARA LUIZA NICACIO FERREIRA 08061945886 / 1 11 4,5 15,5 11 0 32,022

98 CIEN.FIS.BIO ANA LUCIA RODRIGUES MARTINEZ 03956739841 / 1 14 0,5 14,5 14 0 37,171

99 L. EST. INGLES ELAINE PEDROSO 10836382897 / 1 9 5 14 9 1 60,043

100 CIEN.FIS.BIO ANA PAULA PILON QUINTAS 11682740870 / 1 8 5 13 8 2 43,168

101 LING.PORTUGUESA ROSIVALDO CABRAL DOS SANTOS 94743908868 / 1 8 4,5 12,5 8 2 53,063

102 BIOLOGIA CYNTHIA STELITA SCHALCH 16242148862 / 2 11 0 11 11 0 44,906

FUNÇÃO: Vice Diretor

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

103 CIEN.FIS.BIO ROSIMEIRE DA CUNHA 07024463864 / 1 17 5 22 17 0 59,674

104 HISTORIA LUCIANA FACHINI 15226871813 / 1 17 5 22 17 0 39,742

105 MATEMATICA RONALDO PAIM PIMENTA 27855954830 / 2 17 5 22 17 0 23,195

106 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 16 5 21 16 0 57,326

107 LING.PORTUGUESA NELBA ANGELA CARVALHO LINARES 06014002839 / 1 16 5 21 16 0 33,885

108 GEOGRAFIA CLEUNICE DIAS DE OLIVEIRA 10394490851 / 1 16 5 21 16 0 31,531

109 ED.FISICA AUTA MARIA BALDO FERREIRA 13361824826 / 1 16 4 20 16 0 40,550

110 QUIMICA OCTAVIANO HENRIQUE ALMEIDA DE AGUIAR 26035925804 / 1 15 5 20 15 0 24,911

111 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 1 15 4,5 19,5 15 0 33,737

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação



112 LING.PORTUGUESA PRISCILA CRISTINA MACHADO VIEIRA 16682153813 / 1 15 4,5 19,5 15 0 24,960

113 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 2 15 4,5 19,5 15 0 15,705

114 ED.FISICA MARCOS CAVALCANTI DE SOUZA 25216887890 / 1 14 4,5 18,5 14 0 42,964

115 LING.PORTUGUESA AMANDA DE MELO RAPOSO 22324503840 / 1 14 4,5 18,5 14 0 22,214

116 CIEN.FIS.BIO ALINE MARGARETH MAGRI DE AGUIAR 27545338855 / 1 17 0 17 17 0 41,831

117 CIEN.FIS.BIO ALINE MARGARETH MAGRI DE AGUIAR 27545338855 / 2 17 3 17 17 0 26,025

118 HISTORIA DEOMAR BADIALLI 05219066870 / 1 12 5 17 12 0 53,450

119 ED.FISICA CESAR LEME GIOVINAZZO 17518095874 / 1 12 4,5 16,5 12 0 43,798

120 BIOLOGIA MARCELO DA SILVA ALCANTARA DUARTE 17426192822 / 1 11 5 16 11 0 32,252

121 HISTORIA REGINA FRUTUOSO GUERRA 80129137804 / 1 10 5 15 10 0 45,429

122 CIEN.FIS.BIO ANA LUCIA RODRIGUES MARTINEZ 03956739841 / 1 14 0,5 14,5 14 0 37,171

123 L. EST. INGLES ELAINE PEDROSO 10836382897 / 1 9 5 14 9 1 60,043

124 CIEN.FIS.BIO ANA PAULA PILON QUINTAS 11682740870 / 1 8 5 13 8 2 43,168

125 LING.PORTUGUESA ROSIVALDO CABRAL DOS SANTOS 94743908868 / 1 8 4,5 12,5 8 2 53,063

127 BIOLOGIA CYNTHIA STELITA SCHALCH 16242148862 / 2 11 0 11 11 0 44,906

FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

129 ED.FISICA

JACQUELINE MENDES DA SILVA CHAVES 

CHAKRIAN 07838246881 / 1 10 2,5 12,5 10 1 34,123

130 HISTORIA ELISABETE CEU FERNANDES 18745726825 / 1 12 0 12 12 0 44,067

Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

131 ED.FISICA EMERSON NUNES SILVA 22348406861 / 1 21 4,5 25,5 21 0 29,838

132 ARTE

LUCIMAR EVANGELISTA DA SILVA FARIAS 

DOS SANTOS 22348406861 / 2 14 5 19 14 0 22,713

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

133 CIEN.FIS.BIO LUCIANE RAMOS AMERICO GOMES 15921033839 / 1 19 5 24 19 0 44,468

134 ED.FISICA EMERSON NUNES SILVA 22348406861 / 1 19 4,5 23,5 19 0 29,838

135 GEOGRAFIA ROSELAINE DE CASTRO ACHILLE 27679377855 / 1 19 4,5 23,5 19 0 24,989

136 BIOLOGIA FABIOLA BARROCAS PARMEJANE 31006659889 / 1 18 4,5 22,5 18 0 22,417

137 QUIMICA DEISE SANTOS CASSIMANO 17337063806 / 2 19 3 22 19 0 11,000

138 L. EST. INGLES JULIANA MARCIA PEREIRA 19308071806 / 1 17 5 22 17 0 37,523

139 CIEN.FIS.BIO FRANKLIN JULIO DE MELO 15109884838 / 1 17 4,5 21,5 17 0 35,886

140 QUIMICA LUCIANA CANDIDA PIRES DE ABREU 14966607817 / 1 15 5 20 15 0 20,961

HISTÓRIA FERNANDA TRENTINI PEREIRA 301570018865/1 15 4,5 19,5 15 0

141 QUIMICA FERNANDO DA SILVA FRANCO 19686433899 / 1 15 4 19 15 0 42,075

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação



142 LING.PORTUGUESA SIMONE PAIXAO BARBOZA 26424022821 / 2 13 4,5 17,5 13 0 21,715

143 LING.PORTUGUESA SIMONE PAIXAO BARBOZA 26424022821 / 1 13 4 17 13 0 26,276

144 ARTE

LUCIMAR EVANGELISTA DA SILVA FARIAS 

DOS SANTOS 09312247808 / 2 12 5 17 12 0 22,713

145 FILOSOFIA DANILO ALVES DA CONCEICAO 37586164843 / 1 15 1,5 16,5 15 0 22,718

146 L. EST. INGLES PATRICIA AUGUSTO CARLOS 25928039808 / 2 16 0 16 16 0 29,060

147 HISTORIA EDENI REGINA FERREIRA MULLER 82364990815 / 2 11 5 16 11 0 34,263

148 ED.FISICA JOAO MARCIO ROSADA 11930656823 / 1 15 0 15 15 0 0,000

149 L. EST. INGLES OCTAVIO PEREIRA LOPES 06655877830 / 1 10 4,5 14,5 10 1 30,732

150 CIEN.FIS.BIO DENISE SILVA NASCIMENTO 19240195823 / 1 10 4,5 14,5 10 2 51,874

151 MATEMATICA MARGARETE BERGANTIN BALTHAZAR 04829951818 / 1 9 5 14 9 2 41,250

FUNÇÃO: Professor coordenador geral

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

153 CIEN.FIS.BIO LUCIANE RAMOS AMERICO GOMES 15921033839 / 1 19 5 24 19 0 44,468

154 ED.FISICA EMERSON NUNES SILVA 22348406861 / 1 19 4,5 23,5 19 0 29,838

155 GEOGRAFIA ROSELAINE DE CASTRO ACHILLE 27679377855 / 1 19 4,5 23,5 19 0 24,989

156 BIOLOGIA FABIOLA BARROCAS PARMEJANE 31006659889 / 1 17 4,5 21,5 17 0 22,417

BIOLOGIA MOISÉS KAORO SILVANO DOS SANTOS 33867731845/1 16 5 21 16 0

157 L. EST. INGLES JULIANA MARCIA PEREIRA 19308071806 / 1 15 5 20 15 0 37,523

158 QUIMICA LUCIANA CANDIDA PIRES DE ABREU 14966607817 / 1 15 5 20 15 0 20,961

159 QUIMICA FERNANDO DA SILVA FRANCO 19686433899 / 1 15 4 19 15 0 42,075

PEDAGOGIA MARCIA LEMES DE OLIVEIRA 06937155883/1 15

160 LING.PORTUGUESA SIMONE PAIXAO BARBOZA 26424022821 / 2 13 4,5 17,5 13 0 21,715

161 LING.PORTUGUESA SIMONE PAIXAO BARBOZA 26424022821 / 1 13 4 17 13 0 26,376

162 FILOSOFIA DANILO ALVES DA CONCEICAO 37586164843 / 1 15 1,5 16,5 15 0 22,718

163 ENS. FUNDAM. SILVANA APARECIDA MANZANO 17517450824 / 1 16 0 16 16 0 37,481

164 L. EST. INGLES PATRICIA AUGUSTO CARLOS 25928039808 / 2 16 0 16 16 0 29,060

165 ENS. FUNDAM. CIRLENE APARECIDA NARDES TAWATA 07399934886 / 1 12 4 16 12 0 68,645

166 CIEN.FIS.BIO DENISE SILVA NASCIMENTO 19240195823 / 1 10 4,5 14,5 10 2 51,874

167 MATEMATICA MARGARETE BERGANTIN BALTHAZAR 04829951818 / 1 9 5 14 9 2 41,250

FUNÇÃO: Vice Diretor

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

170 CIEN.FIS.BIO LUCIANE RAMOS AMERICO GOMES 15921033839 / 1 19 5 24 19 0 44,468

171 ED.FISICA EMERSON NUNES SILVA 22348406861 / 1 19 4,5 23,5 19 0 29,838

172 GEOGRAFIA ROSELAINE DE CASTRO ACHILLE 27679377855 / 1 19 4,5 23,5 19 0 24,989

173 ENS. FUNDAM. RITA DE CASSIA ALVES 00614405823 / 1 18 5 23 18 0 66,570

174 QUIMICA FERNANDO DA SILVA FRANCO 19686433899 / 1 16 4 20 16 0 42,075

175 L. EST. INGLES JULIANA MARCIA PEREIRA 19308071806 / 1 15 5 20 15 0 37,523

176 ENS. FUNDAM. SILVANA APARECIDA MANZANO 17517450824 / 1 16 0 16 16 0 37,481

Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação



177 ENS. FUNDAM. CIRLENE APARECIDA NARDES TAWATA 07399934886 / 1 12 4 16 12 0 68,645

178 HISTORIA EDENI REGINA FERREIRA MULLER 82364990815 / 2 11 5 16 11 0 34,263

179 CIEN.FIS.BIO DENISE SILVA NASCIMENTO 19240195823 / 1 10 4,5 14,5 10 2 51,874

180 MATEMATICA MARGARETE BERGANTIN BALTHAZAR 04829951818 / 1 9 5 14 9 2 41,250

FUNÇÃO: Professor de sala de Leitura

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

182 ARTE VALERIA MARIA PELLEGRINI 12497542830 / 1 8 0 8 8 2 43,279

Diretores Classificados

Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

1 - SANDRA NOEMIA DOS SANTOS RUAS 03165979880 / 1 15 5 20 15 0 0,000

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

2 HISTORIA LUCIANA FACHINI 15226871813 / 1 17 5 22 17 0 39,742

3 LING.PORTUGUESA MAGALI ZAPAROLI PINEIRO 11912748886 / 1 16 5 21 16 0 57,326

4 GEOGRAFIA CLEUNICE DIAS DE OLIVEIRA 10394490851 / 1 16 5 21 16 0 31,531

5 ED.FISICA AUTA MARIA BALDO FERREIRA 13361824826 / 1 16 4 20 16 0 35,447

6 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 1 15 4,5 19,5 15 0 33,737

7 FILOSOFIA RODRIGO MENEZES DOS SANTOS 29894798802 / 2 15 4,5 19,5 15 0 15,705

8 HISTORIA DEOMAR BADIALLI 05219066870 / 1 12 5 17 12 0 53,450

9 BIOLOGIA MARCELO DA SILVA ALCANTARA DUARTE 17426192822 / 1 11 5 16 11 0 32,252

10 HISTORIA REGINA FRUTUOSO GUERRA 80129137804 / 1 10 5 15 10 0 45,429

11 CIEN.FIS.BIO ANA LUCIA RODRIGUES MARTINEZ 03956739841 / 1 14 0,5 14,5 14 0 37,171

12 ED.FISICA CESAR LEME GIOVINAZZO 17518095874 / 1 10 4,5 14,5 10 0 43,798

13 ARTE WANIA ROCHA LOPES 02979196878 / 1 9 5 14 9 1 58,430

14 CIEN.FIS.BIO ANA PAULA PILON QUINTAS 11682740870 / 1 8 5 13 8 2 43,168

15 LING.PORTUGUESA ROSIVALDO CABRAL DOS SANTOS 94743908868 / 1 8 4,5 12,5 8 2 53,063

FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)

Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 

57/2016)



Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

17 - ELIARA MARLI ROSA 06559915816 / 1 18 5 23 18 0 0,000

18 - ELIARA MARLI ROSA 06559915816 / 2 18 5 23 18 0 0,000

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

19 CIEN.FIS.BIO LUCIANE RAMOS AMERICO GOMES 15921033839 / 1 19 5 24 19 0 44,468

20 ENS. FUNDAM. MARISSOL DE SOUZA SANTOS 11782487808 / 1 15 5 20 15 0 69,869

21 ENS. FUNDAM. CIRLENE APARECIDA NARDES TAWATA 07399934886 / 1 12 4 16 12 0 68,645

22 MATEMATICA MARGARETE BERGANTIN BALTHAZAR 04829951818 / 1 9 5 14 9 2 41,250

Competência Assiduidade Total Competência Nº pontuação mínima Pontuação atribuição

Prof. QUIMICA ADRIANO NERI 11063691818 / 1 6 0,5 6,5 6 4 38,492

Prof. SOCIOLOGIA CAROLINE LEITE DA SILVA SAVARY 36738084862 / 1 5 0 5 5 5 16,130

Prof. CIEN.FIS.BIO DENISE SILVA NASCIMENTO 19240195823 / 1 6 4,5 10,5 6 4 51,874

Prof. MATEMATICA FRANCISCO DE ABREU FIGUEIRA 03212237805 / 1 7 0 7 7 3 44,565

PCG MATEMATICA FRANCISCO DE ABREU FIGUEIRA 03212237805 / 1 5 0 5 5 5 44,565

Vice MATEMATICA FRANCISCO DE ABREU FIGUEIRA 03212237805 / 1 5 0 5 5 5 44,565

Prof. LING.PORTUGUESA JOSE FRANCISCO FIGUEIREDO DUARTE 08677439803 / 1 7 5 12 7 3 20,630

Vice LING.PORTUGUESA JOSE FRANCISCO FIGUEIREDO DUARTE 08677439803 / 1 7 5 12 7 3 20,630

Diretor LING.PORTUGUESA JOSE FRANCISCO FIGUEIREDO DUARTE 08677439803 / 1 7 5 12 7 3 20,630

Prof. HISTORIA JUSSARA JESUS DE PRAGA DIAS 13377992898 / 1 6 4,5 10,5 6 4 42,054

Prof. S/L ENS. FUNDAM. LUCIMAR DE SOUZA 06637071889 / 1 7 0 7 7 3 58,433

Prof. ARTE
LUCIMAR EVANGELISTA DA SILVA FARIAS 

DOS SANTOS
09312247808 / 2

7 5 12 7 4 22,713

Prof. LING.PORTUGUESA MARIA JOSE DE ARAUJO SANTOS 03489891805 / 1 5 2,5 7,5 5 5 58,294

Prof. GEOGRAFIA MARIO BARBOSA 05678991876 / 1 6 3,5 9,5 6 4 26,209

Prof. ARTE PATRICIA ABRAHAO FERNANDES 12035312817 / 1 5 0 5 5 5 28,691

PCG ARTE PATRICIA ABRAHAO FERNANDES 12035312817 / 1 5 0 5 5 5 28,691

Prof LING.PORTUGUESA CLEMILSON SANTANA DE OLIVEIRA 07096441832/1 7 4,5 11,5 7

Prof. MATEMATICA ROZANGELA TRIPODE COLOGNESI 96123923820 / 1 7 2 9 7 3 34,221

Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) ou por impedimento (Resolução 57/2016, artigo 3º do 

decreto nº 59.354/2013).

Candidatos não classificados pelo descumprimento ao Artigo 6º, parágrafo 5º da Resolução 57/2016 - Não será classificado o candidato que obtiver nota 1,0 (hum) em 

mais de duas competências, à exceção dos candidatos com prioridade na classificação, conforme disposto no artigo 7ª desta resolução.

FUNÇÃO

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento

Critérios de desempate

#

Disciplina de habilitação / área de 

conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação



(1) O candidato tem impedimento por processo administrativo nos últimos 5 anos.

(2) O candidato já atuou no programa e teve sua designação cessada do Regime de Dedicação Plena e Integral.

(3) O candidato atua no programa há menos de 3 anos.

(4) O candidato apresenta os requisitos para o exercício da função escolhida.

(3) O candidato atua no programa há menos de 3 anos.

(4) O candidato apresenta os requisitos para o exercício da função escolhida.


